
сельское поселение

новая 
бинарадка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

№5 (106), 26 февраля 2021 г. 6+Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВАЯ БИНАРАДКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 8 от 26 февраля 2021 года

О внесении изменений в Постановление администрации 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 30декабря 2020 года 
№64 «Об установлении отдельного расходного обязательства 

сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области»

В соответствии с Уставом сельского поселения Новая Бинарадкамуниципального района 
Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, чторасходы на услугипо подготовке изменений в правила землепользования и 
застройки сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 

области, относятся к расходному обязательству сельского поселения Новая Бинарадкамуниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области.

2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное обязательство сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области исполня-
ется в 2021 году за счет средств областного бюджета в сумме 1 503 552 (один миллион пятьсот три 
тысячи пятьсот пятьдесят два) рубля 15 коп.,а также за счет средств бюджета сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области в сумме 501 184,05 
(пятьсот одна тысячасто восемьдесят четыре) рубля05 коп.

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Новая Бинарадкамуници-
пального района Ставропольский Самарской области в течение финансового года и планового пе-
риода по Решениям Собрания Представителей сельского поселения Новая Бинарадкамуниципального 
района Ставропольский Самарской области вышеуказанная сумма подлежит изменению.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете«Ново-Бинарадский Вестник» и на офи-
циальном сайте сельского поселенияhttp://www.n.binaradka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Н.Ю. Буянова

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВАЯ БИНАРАДКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №9 от 26 февраля 2021 года   

О внесении изменений в Постановление Администрации 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 30 октября 
2020 года № 53 «Об утверждении муниципальной программы 

сельского поселения Новая Бинарадка муниципального 
района Ставропольский Самарской области «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2021 – 2023 годы» (в редакции Постановлений Администрации 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2020г. №63)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Став-
ропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 53, Администрация сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Установить, что расходные обязательства сельского поселения Новая Бинарадка муници-
пального района Ставропольский Самарской области, возникающие в результате принятия настоя-
щего Постановления, исполняются сельским поселением Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области самостоятельно за счет запланированных средств в бюджете 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области 
в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному 
распорядителю бюджетных средств бюджета сельского поселения Новая Бинарадка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на реализацию муниципальной программы.

2. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 
года №53:

2.1. В муниципальной программе сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Новая Бинарадка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года №53, в паспорте муниципальной 
программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее Программа), «Объемы 
и источники финансирования», изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финансиро-
вания

Объем финансирования программы на 2021 – 2023 годы:
2021 год 3 545 993 руб.81 коп.
2022 год 2 582 849 руб.41 коп.
2023 год 2 599 909 руб.41 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области;
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

2.2. В Приложении №4 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021-2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Новая Би-
нарадка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года №53, 

в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021-2023 годы» в паспорте подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Новая Бинарадка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» (далее Подпрограмма) «Источники и 
объемы финансирования Подпрограммы», изложить в следующей редакции:
Источники 
и объёмы 
финансирования 
Подпрограммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 2 151 069 руб. 03 
копейки, в том числе и по годам: 2021 год– 711 969 руб. 03 коп.;
2022 год – 711 020 руб.00 коп.;
2023 год– 728 080 руб. 00 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:

2.3. В Приложении №4 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021-2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Новая Би-
нарадка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года №53, 
в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021-2023 годы» (далее Подпрограмма) в пункте 5 «Мероприятия Подпрограммы» таблицу 
№1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Наименования Источник 

финансирования
Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции), в том числе за 
счет остатков прошлых лет.
Расходы на содержание дорожного 
фонда: проектные работы, экспертиза, 
ремонт и строительство автомобильных 
дорог в сельском поселении, устройство 
остановочных площадок, бордюров, 
изготовление и установка остановочных 
павильонов, пешеходных ограждений 
перильного типа, дорожных знаков, 
искусственных неровностей, светофоров 
и прочие услуги по обеспечению 
безопасности дорожного движения за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов 
по подакцизным товарам (продукции).

Местный бюджет 511 969,03 511 020 528 080

Областной 
бюджет

 0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 511 969,03 511 020 528 080
2. Расходы на повышение безопасности дорожного движения за счет денежных средств, 
поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)
Расходы на освещение вдоль дорог 
в сельском поселении – оплата за 
потребляемую электроэнергию

Местный бюджет 200 000 200 000 200 000
Областной 
бюджет

0 0 0

Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 200 000 200 000 200 000
ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ 711 969,03 711 020 728 080

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Ново-Бинарадский Вестник» и на офици-

альном сайте сельского поселения Новая Бинарадка http://www.n.binaradka.stavrsp.ru.

Глава администрации сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области  Н.Ю.Буянова

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВАЯ БИНАРАДКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №22 от 26 февраля 2021 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВАЯ БИНАРАДКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ №16 от 30.12.2020 года «О 

БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВАЯ БИНАРАДКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ»

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Новая Бинарадка му-
ниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов, Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Новая Бинарадка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2020 года №16 «О бюджете 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (газета «Ново-Бинарадский Вестник» №29(101) 
от 30.12.2020г.) следующие изменения:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Новая Бинарадка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2021 год:

- общий объем доходов - 7 519 тыс. руб.;
- общий объем расходов - 7 567 тыс. руб.;
- дефицит – 48 тыс. руб.
2. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений 

в доход бюджета сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 

Самарской области
в 2021 году - в сумме 5 007 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 1 286 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 1 286 тыс. руб.»
3. Статью 14 изложить в следующей редакции: «Утвердить ведомственную структуру расходов 

бюджета сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 год в соответствии с Приложением №1 к настоящему Решению».

4. Статью 15 изложить в следующей редакции: «Утвердить Распределение бюджетных ассиг-
нований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области и не программным направлениям деятель-
ности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год 
в соответствии с Приложением №2 к настоящему Решению».

5. Статью 19 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области:

в 2021 году - в сумме 712 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 711 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 728 тыс. руб.»
6. Статью 20 изложить в следующей редакции: «Утвердить источники финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 год в соответствии с Приложением №3 к настоящему Решению».

7. Статью 23 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет сель-
ского поселения Новая Бинарадка Ставропольского района Самарской области: 

в 2021 году - в сумме 3 409 тыс. руб.;
 в 2022 году - в сумме 1 286 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 1 286 тыс. руб.»



2 ново-бинарадский вестник №5 (106), 26 февраля 2021 г.

8. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ново-Бинарадский Вестник» и на официальном 
сайте сельского поселения http://www.n.binaradka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области Н.А. Шкайдурова

Глава сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Н.Ю. Буянова

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных по-
ступлений

Администрация сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области

447               7 567 1 598

Общегосударственные вопросы 447 01             2 446 0
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

447 01 02           539 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 01 02 53         539 0

Подпрограмма "Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 01 02 53 1       539 0

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

447 01 02 53 1 00 11000   539 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

447 01 02 53 1 00 11000 100 539 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

447 01 02 53 1 00 11000 120 539 0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

447 01 04           1 235 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 01 04 53         1 074 0

Подпрограмма "Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 01 04 53 1       1 074 0

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

447 01 04 53 1 00 11000   1 074 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

447 01 04 53 1 00 11000 100 798 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

447 01 04 53 1 00 11000 120 798 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

447 01 04 53 1 00 11000 200 260 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

447 01 04 53 1 00 11000 240 260 0

Иные бюджетные ассигнования 447 01 04 53 1 00 11000 800 15 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 447 01 04 53 1 00 11000 850 15 0
Непрограммное направление расходов 447 01 04 99         161 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из поселения 
в район) 

447 01 04 99 0 00 78210   161 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

447 01 04 99 0 00 78210 500 161 0

Иные межбюджетные трансферты 447 01 04 99 0 00 78210 540 161 0
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

447 01 06           74 0

Непрограммное направление расходов 447 01 06 99         74 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из поселения 
в район) 

447 01 06 99 0 00 78210   74 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

447 01 06 99 0 00 78210 500 74 0

Иные межбюджетные трансферты 447 01 06 99 0 00 78210 540 74 0
Резервные фонды 447 01 11           7 0
Непрограммное направление расходов 447 01 11 99         7 0
Резервный фонд местной админи-
страции

447 01 11 99 0 00 79900   7 0

Иные бюджетные ассигнования 447 01 11 99 0 00 79900 800 7 0
Резервные средства 447 01 11 99 0 00 79900 870 7 0
Другие общегосударственные вопросы 447 01 13           591 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 01 13 53         223 0

Подпрограмма "Информационное 
освещение деятельности сельского по-
селения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 01 13 53 A       150 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

447 01 13 53 A 00 20000   150 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

447 01 13 53 A 00 20000 200 150 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

447 01 13 53 A 00 20000 240 150 0

Подпрограмма «Обеспечение инфор-
матизации и электронного документоо-
борота для обеспечения деятельности 
администрации сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

447 01 13 53 Б       73 0

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 26.02.2021г. №22

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2021 год (Единица измерения: тыс. руб.)

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

447 01 13 53 Б 00 20000   73 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

447 01 13 53 Б 00 20000 200 73 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

447 01 13 53 Б 00 20000 240 73 0

Непрограммное направление расходов 447 01 13 99         369 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из поселения 
в район) 

447 01 13 99 0 00 78210   369 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

447 01 13 99 0 00 78210 500 369 0

Иные межбюджетные трансферты 447 01 13 99 0 00 78210 540 369 0
Национальная оборона 447 02             95 95
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

447 02 03           95 95

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 02 03 53         95 95

Подпрограмма "Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 02 03 53 1       95 95

Субвенции на осуществление первично-
го воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

447 02 03 53 1 00 51180   95 95

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

447 02 03 53 1 00 51180 100 85 85

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

447 02 03 53 1 00 51180 120 85 85

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

447 02 03 53 1 00 51180 200 9 9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

447 02 03 53 1 00 51180 240 9 9

Национальная безопасность и правоо-
хранительная деятельность

447 03             624 0

Гражданская оборона 447 03 09           119 0
Непрограммное направление расходов 447 03 09 99         119 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из поселения 
в район) 

447 03 09 99 0 00 78210   119 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

447 03 09 99 0 00 78210 500 119 0

Иные межбюджетные трансферты 447 03 09 99 0 00 78210 540 119 0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

447 03 10           485 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 03 10 53         485 0

Подпрограмма "Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Новая 
Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

447 03 10 53 2       485 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

447 03 10 53 2 00 12000   485 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

447 03 10 53 2 00 12000 100 434 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

447 03 10 53 2 00 12000 110 434 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

447 03 10 53 2 00 12000 200 50 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

447 03 10 53 2 00 12000 240 50 0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

447 03 14           20 0

Непрограммное направление расходов 447 03 14 99         20 0
Закупка товаров, работ, услуг для муни-
ципальных нужд

447 03 14 99 0 00 20000   20 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

447 03 14 99 0 00 20000 200 20 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

447 03 14 99 0 00 20000 240 20 0

Национальная экономика 447 04             2 717 1 504
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 447 04 09           712 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 04 09 53         712 0

Подпрограмма "Модернизация и раз-
витие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
сельском поселение Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

447 04 09 53 4       712 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

447 04 09 53 4 00 20000   712 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

447 04 09 53 4 00 20000 200 711 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

447 04 09 53 4 00 20000 240 711 0

Иные бюджетные ассигнования 447 04 09 53 4 00 20000 800 1 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 447 04 09 53 4 00 20000 850 1 0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

447 04 12           2 005 1 504

Непрограммное направление расходов 447 04 12 99         2 005 1 504
Предоставление субсидий бюджетам 
сельских поселений муниципальных 
районов Самарской области в целях 
внесения изменений в схему терри-
ториального планирования муници-
пальных районов Самарской области, 
в генеральные планы и в правила земле-
пользования и застройки

447 04 12 99 0 00 S3650   2 005 1 504



3ново-бинарадский вестник№5 (106), 26 февраля 2021 г.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

447 04 12 99 0 00 S3650 200 2 005 1 504

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

447 04 12 99 0 00 S3650 240 2 005 1 504

Жилищно-коммунальное хозяйство 447 05             202 0
Благоустройство 447 05 03           202 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 05 03 53         202 0

Подпрограмма "Благоустройство 
территории сельского поселения Новая 
Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

447 05 03 53 7       202 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

447 05 03 53 7 00 20000   202 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

447 05 03 53 7 00 20000 200 202 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

447 05 03 53 7 00 20000 240 202 0

Образование 447 07             217 0
Молодежная политика 447 07 07           217 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 07 07 53         217 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной полити-
ки на территории сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

447 07 07 53 9       217 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

447 07 07 53 9 00 12000   217 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

447 07 07 53 9 00 12000 100 217 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

447 07 07 53 9 00 12000 110 217 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 447 08             1 266 0
Культура 447 08 01           606 0
Непрограммное направление расходов 447 08 01 99         606 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из поселения 
в район) 

447 08 01 99 0 00 78210   606 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

447 08 01 99 0 00 78210 500 606 0

Иные межбюджетные трансферты 447 08 01 99 0 00 78210 540 606 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

447 08 04           659 0

Непрограммное направление расходов 447 08 04 99         659 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из поселения 
в район) 

447 08 04 99 0 00 78210   659 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

447 08 04 99 0 00 78210 500 659 0

Иные межбюджетные трансферты 447 08 04 99 0 00 78210 540 659 0
Итого                 7 567,00 1 598,00

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 26.02.2021г. №22

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Новая Бинарадка 

муниципального района Ставропольский Самарской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2021 год (Единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя ЦСР ВР План В т.ч. за 
счет без-
возмездных 
поступлений

Муниципальная программа «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Новая Бинарадка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

53         3 546 95

Подпрограмма "Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

53 1       1 707 95

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

53 1 00 11000   1 612 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

53 1 00 11000 100 1 337 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

53 1 00 11000 120 1 337 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

53 1 00 11000 200 260 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

53 1 00 11000 240 260 0

Иные бюджетные ассигнования 53 1 00 11000 800 15 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 53 1 00 11000 850 15 0
Субвенции на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

53 1 00 51180   95 95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

53 1 00 51180 100 85 85

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

53 1 00 51180 120 85 85

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

53 1 00 51180 200 9 9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

53 1 00 51180 240 9 9

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

53 2       485 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

53 2 00 12000   485 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

53 2 00 12000 100 434 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 53 2 00 12000 110 434 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

53 2 00 12000 200 50 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

53 2 00 12000 240 50 0

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселение Новая Бинарадка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы"

53 4       712 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 53 4 00 20000   712 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

53 4 00 20000 200 711 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

53 4 00 20000 240 711 0

Иные бюджетные ассигнования 53 4 00 20000 800 1 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 53 4 00 20000 850 1 0
Подпрограмма "Благоустройство территории сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

53 7       202 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 53 7 00 20000   202 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

53 7 00 20000 200 202 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

53 7 00 20000 240 202 0

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского посе-
ления Новая Бинарадка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

53 9       217 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

53 9 00 12000   217 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

53 9 00 12000 100 217 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 53 9 00 12000 110 217 0
Подпрограмма "Информационное освещение деятельно-
сти сельского поселения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

53 A       150 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 53 A 00 20000   150 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

53 A 00 20000 200 150 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

53 A 00 20000 240 150 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для обеспечения дея-
тельности администрации сельского поселения Новая 
Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

53 Б       73 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 53 Б 00 20000   73 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

53 Б 00 20000 200 73 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

53 Б 00 20000 240 73 0

Непрограммное направление расходов 99         4 021 1 504
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000   20 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

99 0 00 20000 200 20 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 20 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

99 0 00 78210   1 989 0

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

99 0 00 78210 500 1 989 0

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 78210 540 1 989 0
Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   7 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 7 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 7 0
Предоставление субсидий бюджетам сельских по-
селений муниципальных районов Самарской области в 
целях внесения изменений в схему территориального 
планирования муниципальных районов Самарской 
области, в генеральные планы и в правила землепользо-
вания и застройки

99 0 00 S3650   2 005 1 504

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

99 0 00 S3650 200 2 005 1 504

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 240 2 005 1 504

            7 567,00 1 598,00

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 26.02.2021 г. №22

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2021 год (тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2021 год

 447 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  48 
447 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 48 

 447 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 7 519 
 447 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 7 519 
 447 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов - 7 519 
 447 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
- 7 519 

 447 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  7 567 
 447 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  7 567 
 447 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  7 567 
 447 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
 7 567 

Издание «Ново-Бинарадский 
Вестник»
№5 (106), 26 февраля 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


